

## عنوان مقاله:

بررسی سبک زندگی و تحولات فرهنگی معاصر تاثیرات آن بر کالبد خانه

## محل انتشار:

دومین کنگره بین المللی سازه ، معماری و توسعه شهری (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 21

## نویسندگان:

سمیرا جراحی - دانشجوی کارشناسی ارشد دانشگاه علم و صنعت گرایش فناوری

مطهره محمدی نجات - دانشجوی کارشناسی ارشد دانشگاه علم و صنعت گرایش فناوری

## خلاصه مقاله:

این مقاله به بررسی تأثیرات فرآیندها و تحولات فرهنگی معاصر از جمله مدرن شدن و علل و تاثیرات آن بر سبک زندگی و طراحی مسکن به خصوص از لحاظ ابعاد و روابط فضایی می پردازد. برخی انسان ها تجربه زندگی در طیفی از سه فرهنگ نسبتا سنتی تا کاملا مدرن را داشته اند. بنابراین تفاوت هایی را که بین تلقی های سنتی و مدرن از خانه وجود دارد و تحولاتی را که مدرنیته در فرهنگ خانه به وجود آورده است را به نحو ملموس تری درک و تحلیل می نماید. این تحلیل ها صرفا تجربه محض نیست بلکه در پرتو نظریه ها و مفاهیم اجتماعی، تاریخی ، اقتصادی و اعتقادی در خدمت توصیف و تبیین فرهنگ مطلوب خانه قرار می گیرد. چرا که فرهنگ کلیت درهم تافته ای است شامل دانش، دین، هنر، اخلاقیات، آداب و رسوم و هرگونه توانایی و عاداتی که انسان را به گروه های خاصی از اجتماعات پیوند می دهد. در این مقاله ابتدا بستر فرهنگی که در آن خانه سنتی ساخته و معنا می شده است معرفی گشته و سپس به بررسی بستر فرهنگی که خانه مدرن در آن ساخته و معنا می شود پرداخته شده است. و با تحلیل سه فیلم در حوزه اجتماعی به بررسی اینکه تغییرات در سبک زندگی، با توجه به گذر از سنت به مدرنیته، چه عناصری را از خانه های سنتی حذف و یا کمرنگ کرده است و در عوض چه عناصری را تغییر شکل داده یا کلا به خانه های ما وارد کرده است. هدف ما جانبداری یا زیر سوال بردن از شیوه یا جریان خاصی نیست. به هر حال مدرنیته با هر آنچه به دنبال دارد در جریان زندگی همه انسان ها قرار گرفته و پیوندی ناگسستنی با زندگی انسان برقرار کرده است. هدف ما از این بررسی فقط شناسایی این عناصر و تطبیق آن با فرهنگ و ملیت ایرانی اسلامی خودمان می باشد تا بتوان بر اساس آن ویژگی های کالبدی مطلوبی را برای خانه های امروزی خود معرفی کنیم، طوری که در جریان مدرنیته ، فرهنگ و سنت غنی و پربار ما به فراموشی سپرده نشود.

## کلمات کلیدی:

سبک زندگی ، کالبد خانه ، سنت ، مدرنیته

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/353594>

